
Ergebnisse

Österreichische Meisterschaften

Sparte: SGKP – FFWGK

Ort, Datum: Süssenbrunn, 17. - 18. September 2011

Durchführender Verband: SSLV-Wien



Veranstalter: Österreichischer Schützenbund
Bundesoberschützenmeister DDr. Herwig van STAA
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Krickl Sandra
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Payer Robert
Pöpl Alexandra
Pöpl Andrea
Pöpl Gerhard
Pöpl Michael
Saibel Claudia
Saibel Manfred
Saibel Walter
Stefka Ingrid

Auswertung: Falb Benjamin
Falb Daniel
Lugmayr Alexandra

Jury: Bohn Erich
Heim Markus
Müller Hubert
Schöberl Siegfried

Berufungsjury: Dvorak Andreas
Einramhof Manfred
Hofer Elmar
Köck Rudolf
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R Name Bld P1 P2 P3 150“ D1 D2 D3 20“ Ges
1 SODAMIN Brigitte KTN 99 99 98 296 95 97 95 287 583
2 FUCHS Grete TIR 97 98 99 294 96 94 96 286 580
3 EGGER Marion STMK 97 96 99 292 95 96 95 286 578
4 EGGER Isabella TIR 96 98 97 291 96 96 93 285 576
5 SCHNEIDER Susanne VBG 97 97 97 291 97 91 95 283 574
6 PASSENEGG Melitta KTN 97 95 99 291 95 93 94 282 573
7 PETZL Ulrike NÖ 99 90 98 287 96 95 94 285 572
8 HETZEL Monika W 94 97 93 284 93 97 96 286 570
9 REISINGER Brigitte W 95 96 96 287 92 93 96 281 568
10 RAUSCH Gerlinde NÖ 97 99 97 293 93 87 94 274 567
11 EILENBERGER Regina NÖ 94 95 94 283 95 96 93 284 567
12 DVORAK Andrea NÖ 96 97 100 293 94 81 98 273 566
13 TRAMPITSCH Doris TIR 97 94 94 285 92 97 90 279 564
14 ZEITLHOFER Eva NÖ 97 96 95 288 89 93 92 274 562
15 STUMPTNER Karoline OÖ 94 95 93 282 94 95 91 280 562
16 STEURER Margit TIR 95 97 88 280 91 93 97 281 561
17 KOLB Johanna STMK 92 96 97 285 91 96 89 276 561
18 SCHILL Andrea BGLD 94 96 96 286 89 89 95 273 559
19 THALLMAIER Sonja NÖ 97 91 97 285 93 89 92 274 559
20 STULLER Irene W 93 92 90 275 86 97 95 278 553
21 KIENDL Dagmar STMK 91 95 95 281 87 93 89 269 550
22 ZVOLANEK Gertraude W 92 96 97 285 87 89 85 261 546
23 HACKAUF Claudia W 95 97 98 290 86 84 85 255 545
24 HIEBLINGER Waltraud STMK 96 99 100 295 76 84 88 248 543
25 PIBERHOFER Sabine OÖ 96 95 94 285 87 93 78 258 543
26 FABACH Barbara STMK 89 97 97 283 77 90 90 257 540
27 STRAKA Michaela NÖ 94 89 84 267 90 94 84 268 535
28 STADLER Gertraud OÖ 89 96 96 281 83 68 87 238 519
29 PLESCHGATTERNIG Erika KTN 94 96 92 282 72 69 94 235 517
30 KRASSNIG Gabriele KTN 84 85 90 259 80 73 80 233 492
31 KRASINGER Hedwig W 75 89 71 235 65 74 56 195 430

BIALONCZYK Nina W 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS
TANZER Angelika NÖ 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS
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R Name Bld P1 P2 P3 150“ D1 D2 D3 20“ Ges
1 GLANZER Thomas STMK 100 98 100 298 98 100 99 297 595
2 SCHÜLLER Günther OÖ 99 99 100 298 96 100 99 295 593
3 STROHMAYER Leo NÖ 100 99 99 298 98 100 97 295 593
4 HEIHS Christian W 99 99 100 298 99 99 97 295 593
5 SELB Walter VBG 97 100 98 295 99 97 100 296 591
6 HOCHEGGER Georg VBG 98 100 98 296 97 98 98 293 589
7 KALTENBÖCK Robert OÖ 99 100 99 298 97 98 96 291 589
8 BADER Daniel OÖ 100 97 100 297 96 95 99 290 587
9 ZEITLHOFER Erich NÖ 99 97 99 295 98 96 98 292 587
10 WEISS Reinhard W 99 98 99 296 96 99 96 291 587
11 KAINZ Johann NÖ 99 100 99 298 98 95 96 289 587
12 GRUBER Alexander NÖ 97 97 100 294 96 97 99 292 586
13 EITLER Walter NÖ 99 99 98 296 94 99 97 290 586
14 RAUER Mario VBG 98 96 99 293 99 98 96 293 586
15 AUER Reinhard NÖ 97 100 99 296 98 97 95 290 586
16 STODEREGGER Andreas VBG 100 99 97 296 99 96 95 290 586
17 HÖRSCHLÄGER Harald OÖ 98 98 98 294 96 97 98 291 585
18 RAUSCH Michael NÖ 99 99 100 298 97 95 95 287 585
19 MARINITSCH Alexander STMK 96 99 99 294 95 98 97 290 584
20 THOMAS Markus NÖ 97 99 98 294 98 97 95 290 584
21 KAINZ Thomas NÖ 97 98 98 293 97 97 96 290 583
22 ACHORNER Josef jun. TIR 98 100 100 298 92 97 96 285 583
23 GRUBER Christian Michael STMK 99 95 99 293 100 95 95 290 583
24 BRUNMAYR Gerhard OÖ 98 98 95 291 97 97 97 291 582
25 WIESNER Manfred W 97 94 98 289 97 97 98 292 581
26 WAGNER Daniel NÖ 99 99 98 296 98 94 93 285 581
27 HEILING Wolfgang BGLD 99 95 99 293 91 97 99 287 580
28 HÖSS Heinrich NÖ 97 96 96 289 96 96 98 290 579
29 WINKLER Manfred OÖ 95 96 97 288 96 99 96 291 579
30 BOHN Erich OÖ 95 99 97 291 91 97 99 287 578
31 HIRZ Christian Michael STMK 98 97 100 295 92 99 92 283 578
32 HEIM Markus VBG 97 99 97 293 96 92 96 284 577
33 HANDL Reinhard OÖ 97 99 100 296 94 97 90 281 577
34 ECKER Dieter OÖ 99 96 97 292 93 94 97 284 576
35 SODAMIN Gerhard KTN 97 95 98 290 96 95 95 286 576
36 HORVAT Johann jun. STMK 97 92 98 287 94 95 98 287 574
37 SPEJRA Armin VBG 95 97 99 291 91 94 95 280 571
38 PÖLÖSKEI Stefan BGLD 95 98 97 290 91 93 96 280 570
39 ERTL Johannes VBG 93 97 98 288 97 91 94 282 570



Österreichische Meisterschaften 2011
SGKP - FFWGK

Einzelwertung
Männer (Fortsetzung)

Seite 5 / 12

R Name Bld P1 P2 P3 150“ D1 D2 D3 20“ Ges
40 INGRUBER Robert TIR 96 95 97 288 95 87 99 281 569
41 BOLZER Robert W 94 93 94 281 95 97 96 288 569
42 RIEGLER Jürgen KTN 97 98 95 290 96 91 92 279 569
43 WEISS Thomas STMK 97 95 95 287 99 96 87 282 569
44 FRÖHLICH Manfred OÖ 94 98 95 287 95 94 92 281 568
45 BUDICEK Erwin W 97 96 96 289 90 93 93 276 565
46 NIEDERLÄNDER Ralph OÖ 93 98 97 288 92 88 95 275 563
47 KWIATKOWOSKI Roland TIR 98 97 97 292 91 86 89 266 558
48 LEITNER Günter TIR 93 97 97 287 90 93 88 271 558
49 KERN Fritz NÖ 99 100 98 297 83 85 92 260 557
50 HEIDFOGEL Norbert W 91 90 93 274 91 94 95 280 554
51 POHN Günter OÖ 95 91 97 283 89 96 86 271 554
52 ULRICH Werner BGLD 97 99 98 294 77 87 93 257 551
53 SOMMER Herbert BGLD 91 93 93 277 93 85 93 271 548
54 BARTEK Alexander W 93 95 97 285 86 90 85 261 546
55 SCHOEBEL Gerhard W 93 96 92 281 87 82 92 261 542
56 TOMEK Günter Wien 86 94 92 272 88 78 94 260 532
57 HAHN-HAHN Gerhard OÖ 90 91 94 275 71 87 95 253 528

FEUCHTNER Markus NÖ 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS
KIRSCHNER Ludwig STMK 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS
UNTERBERGER Tobias OÖ 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS
OSTERER Christian W 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS
REISENAUER Fritz OÖ 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS
RUECH Peter TIR 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS
SEEBACHER Herbert OÖ 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS
STEBEGG Wolfgang STMK 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS
AITENBICHLER Norbert OÖ 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS
BENESCH Thomas W 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS
PFEIFFER Harald OÖ 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS
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R Name Bld P1 P2 P3 150“ D1 D2 D3 20“ Ges
1 DÜRR Christian NÖ 98 99 99 296 99 97 100 296 592
2 MEHSNER Johann STMK 98 100 100 298 100 95 96 291 589
3 SEIDL Franz W 99 98 99 296 93 97 98 288 584
4 MÜLLNER Manfred BGLD 100 100 97 297 94 97 96 287 584
5 MERCSANITS Ernst W 96 99 100 295 94 97 97 288 583
6 KRASSNIG Rupert KTN 97 98 98 293 96 96 97 289 582
7 LAIMINGER Josef TIR 98 99 94 291 94 97 99 290 581
8 HUBER Dietmar VBG 100 99 98 297 97 92 95 284 581
9 REITER Anton STMK 95 98 99 292 95 97 96 288 580
10 ARLT Reinhard NÖ 98 97 98 293 97 95 94 286 579
11 PISTRACHER Hermann NÖ 97 99 97 293 97 90 97 284 577
12 ACHRAINER Hans TIR 95 100 98 293 93 98 93 284 577
13 ZWURTSCHEK Johann NÖ 95 99 97 291 93 95 97 285 576
14 PAYER Robert NÖ 97 100 98 295 90 98 93 281 576
15 LEITNER Franz TIR 96 99 100 295 89 97 94 280 575
16 KUHM Michael BGLD 98 99 95 292 93 98 92 283 575
17 SCHUH Manfred W 98 100 97 295 92 88 99 279 574
18 SCHÜTZ Maximilian OÖ 97 95 97 289 92 96 97 285 574
19 KAPPER Rupert STMK 97 96 98 291 96 92 95 283 574
20 HORVATH Erich W 99 98 98 295 88 97 94 279 574
21 STECHER Heinz TIR 95 97 98 290 95 97 92 284 574
22 KAUFMANN Erich STMK 96 95 96 287 95 97 94 286 573
23 BOGENREITER Franz W 91 98 95 284 96 96 95 287 571
24 POST Gottfried OÖ 99 100 100 299 97 93 82 272 571
25 KATHOLNIG Peter STMK 95 100 99 294 91 95 90 276 570
26 HERDINA Josef NÖ 98 95 95 288 89 98 93 280 568
27 SULZBERGER Günther VBG 98 96 97 291 91 91 94 276 567
28 KOLB Günther STMK 97 99 98 294 92 92 89 273 567
29 REIF Ewald NÖ 97 97 98 292 87 90 96 273 565
30 ORLETH Dieter NÖ 93 97 94 284 94 93 93 280 564
31 WEISS Erwin NÖ 98 96 95 289 93 86 95 274 563
32 SCHERER Josef VBG 95 99 97 291 93 83 95 271 562
33 KOVACIC Werner KTN 92 93 95 280 93 94 94 281 561
34 PASSENEGG Friedrich KTN 95 94 95 284 93 96 88 277 561
35 HINTERBUCHINGER Manfred BGLD 96 100 97 293 89 84 94 267 560
36 EILENBERGER Gottfried NÖ 92 96 97 285 92 95 88 275 560
37 RINGLHAHN Harald NÖ 92 92 99 283 95 88 93 276 559
38 FAUTSCHEK Erwin W 95 94 95 284 86 94 94 274 558
39 HOLL Gerhard OÖ 96 98 98 292 92 92 77 261 553
40 MAIRINGER Franz OÖ 95 92 97 284 90 87 88 265 549
41 GRUEBL Walter W 94 95 95 284 89 87 88 264 548
42 WELTER Johann NÖ 95 95 95 285 95 81 86 262 547
43 FOCHLER Fritz NÖ 89 95 97 281 83 84 81 248 529
44 LACHER Johann OÖ 94 96 98 288 75 78 86 239 527
45 KERNDLER Wolfgang Wien 57 79 80 216 71 61 57 189 405

PICHLER Josef OÖ 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS



Österreichische Meisterschaften 2011
SGKP - FFWGK

Einzelwertung
Senioren II

Seite 7 / 12

R Name Bld P1 P2 P3 150“ D1 D2 D3 20“ Ges
1 SPIESSLECHNER Peter W 99 97 99 295 97 96 95 288 583
2 KRENN Johann STMK 98 97 95 290 98 93 97 288 578
3 BIEROCHS Kurt W 98 100 94 292 92 96 97 285 577
4 TIETZE Rudolf W 99 98 96 293 92 98 94 284 577
5 ANDRES Karl NÖ 98 96 97 291 92 96 96 284 575
6 EDLINGER Alfred STMK 96 99 95 290 91 94 99 284 574
7 REISINGER Ewald NÖ 96 96 97 289 94 95 93 282 571
8 HANDLER Johann BGLD 98 95 99 292 95 91 93 279 571
9 REISINGER Helmut W 97 93 100 290 93 92 93 278 568
10 POTTENDORFER Dieter NÖ 99 92 97 288 92 94 93 279 567
11 KELLNER Johann STMK 98 93 96 287 92 92 95 279 566
12 KUBEC Andreas KTN 93 97 96 286 93 94 90 277 563
13 KÖNIGSHOFER Herbert NÖ 98 98 96 292 86 90 92 268 560
14 GRÜNER Alois OÖ 85 97 99 281 93 94 89 276 557
15 KLIMBACHER Josef STMK 89 93 95 277 94 90 92 276 553
16 SCHWARZ Walter NÖ 97 93 93 283 95 84 91 270 553
17 MASEK Edmund BGLD 97 97 99 293 84 91 85 260 553
18 SCHMIDT Manfred NÖ 84 95 96 275 98 87 92 277 552
19 LIER Heinz NÖ 95 96 94 285 90 90 87 267 552
20 WEINHAPPL Gerhard STMK 100 98 96 294 86 87 80 253 547
21 POLLACK Harald W 90 95 96 281 86 88 88 262 543
22 NIEDERLÄNDER Hans-Peter OÖ 94 97 97 288 87 79 85 251 539
23 STADLER Franz OÖ 91 94 87 272 91 83 91 265 537
24 HAUNOLD Erich BGLD 90 96 89 275 86 82 85 253 528
25 MUCHAR Franz KTN 98 73 93 264 92 90 82 264 528
26 PFALZ Josef BGLD 90 90 86 266 76 70 73 219 485
27 KRASINGER Herbert W 84 77 87 248 64 65 57 186 434

LEITNER Gerhard W 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS
MANNICH Walter STMK 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS
MÜLLER Hubert W 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS
STÜTZ Erich STMK 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS
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Rang Mannschaft Ringe Name Ringe
1 Tirol - Frauen 1720 279 1 FUCHS Grete 580 96

2 EGGER Isabella 576 93
3 TRAMPITSCH Doris 564 90
4 STEURER Margit 561 97

2 Niederösterreich - Frauen 1706 281 1 PETZL Ulrike 572 94
2 RAUSCH Gerlinde 567 94
3 EILENBERGER Regina 567 93
4 ZEITLHOFER Eva 562 92

3 Wien - Frauen 1691 287 1 HETZEL Monika 570 96
2 REISINGER Brigitte 568 96
3 STULLER Irene 553 95
4 ZVOLANEK Gertraude 546 85

4 Kärnten - Frauen 1673 283 1 SODAMIN Brigitte 583 95
2 PASSENEGG Melitta 573 94
3 PLESCHGATTERNIG Erika 517 94
4 KRASSNIG Gabriele 492 80

5 Steiermark - Frauen 1671 272 1 EGGER Marion 578 95
2 KIENDL Dagmar 550 89
3 HIEBLINGER Waltraud 543 88
4 FABACH Barbara 540 90

6 Oberösterreich - Frauen 1624 256 1 STUMPTNER Karoline 562 91
2 PIBERHOFER Sabine 543 78
3 STADLER Gertraud 519 87
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Rang Mannschaft Ringe Name Ringe
1 Oberösterreich - Männer 1769 294 1 SCHÜLLER Günther 593 99

2 KALTENBÖCK Robert 589 96
3 BADER Daniel 587 99
4 BOHN Erich 578 99

2 Niederösterreich - Männer 1764 288 1 STROHMAYER Leo 593 97
2 KAINZ Johann 587 96
3 THOMAS Markus 584 95
4 KAINZ Thomas 583 96

3 Vorarlberg - Männer 1763 291 1 SELB Walter 591 100
2 RAUER Mario 586 96
3 STODEREGGER Andreas 586 95
4 HEIM Markus 577 96

4 Steiermark - Männer 1762 291 1 GLANZER Thomas 595 99
2 MARINITSCH Alexander 584 97
3 GRUBER Christian Michael 583 95
4 WEISS Thomas 569 87

5 Wien - Männer 1761 291 1 HEIHS Christian 593 97
2 WEISS Reinhard 587 96
3 WIESNER Manfred 581 98
4 BOLZER Robert 569 96

6 Tirol - Männer 1710 284 1 ACHORNER Josef jun. 583 96
2 INGRUBER Robert 569 99
3 KWIATKOWOSKI Roland 558 89
4 LEITNER Günter 558 88

7 Burgenland - Männer 1701 288 1 HEILING Wolfgang 580 99
2 PÖLÖSKEI Stefan 570 96
3 ULRICH Werner 551 93
4 SOMMER Herbert 548 93
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Rang Mannschaft Ringe Name Ringe
1 Steiermark - Senioren I 1743 287 1 MEHSNER Johann 589 96

2 REITER Anton 580 96
3 KAPPER Rupert 574 95
4 KATHOLNIG Peter 570 90

2 Wien - Senioren I 1741 289 1 SEIDL Franz 584 98
2 MERCSANITS Ernst 583 97
3 HORVATH Erich 574 94
4 FAUTSCHEK Erwin 558 94

3 Niederösterreich - Senioren I 1736 286 1 DÜRR Christian 592 100
2 PAYER Robert 576 93
3 HERDINA Josef 568 93
4 ORLETH Dieter 564 93

4 Tirol - Senioren I 1733 286 1 LAIMINGER Josef 581 99
2 ACHRAINER Hans 577 93
3 LEITNER Franz 575 94
4 STECHER Heinz 574 92

5 Burgenland - Senioren I 1719 282 1 MÜLLNER Manfred 584 96
2 KUHM Michael 575 92
3 HINTERBUCHINGER Manfred 560 94

6 Vorarlberg - Senioren I 1710 284 1 HUBER Dietmar 581 95
2 SULZBERGER Günther 567 94
3 SCHERER Josef 562 95

7 Kärnten - Senioren I 1704 279 1 KRASSNIG Rupert 582 97
2 KOVACIC Werner 561 94
3 PASSENEGG Friedrich 561 88

8 Oberösterreich - Senioren I 1698 256 1 SCHÜTZ Maximilian 574 97
2 POST Gottfried 571 82
3 HOLL Gerhard 553 77
4 MAIRINGER Franz 549 88
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Rang Mannschaft Ringe Name Ringe
1 Wien - Senioren II 1737 286 1 SPIESSLECHNER Peter 583 95

2 BIEROCHS Kurt 577 97
3 TIETZE Rudolf 577 94
4 REISINGER Helmut 568 93

2 Steiermark - Senioren II 1718 291 1 KRENN Johann 578 97
2 EDLINGER Alfred 574 99
3 KELLNER Johann 566 95
4 KLIMBACHER Josef 553 92

3 Niederösterreich - Senioren II 1706 281 1 ANDRES Karl 575 96
2 REISINGER Ewald 571 93
3 KÖNIGSHOFER Herbert 560 92
4 SCHMIDT Manfred 552 92

4 Burgenland - Senioren II 1652 263 1 HANDLER Johann 571 93
2 MASEK Edmund 553 85
3 HAUNOLD Erich 528 85
4 PFALZ Josef 485 73

5 Oberösterreich - Senioren II 1633 265 1 GRÜNER Alois 557 89
2 NIEDERLÄNDER Hans-Peter 539 85
3 STADLER Franz 537 91
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Rang Verein GOLD SILBER BRONZE

1 Steiermark 2 3 1 6

2 Wien 2 2 3 7

3 Tirol 2 1 0 3

4 Niederösterreich 1 2 3 6

5 Oberösterreich 1 1 0 2

6 Kärnten 1 0 1 2

7 Vorarlberg 0 0 1 1

Burgenland 0 0 0 0

Salzburg 0 0 0 0

9 9 9 27


